令和元年度 第１３回役員会議事要旨

日  時  令和元年１０月２日（水） １３時２８分開会、１３時３８分閉会

場  所  特別会議室

出席者  蛇穴学長、佐川理事、後藤理事、横山理事、黒﨑理事

欠席者  なし

陪 席  髙橋監事、中尾監事

玉井副学長、海老名副学長

     総務部長、財務部長、学務部長

１ 議題

（１）北海道教育大学と公益財団法人札幌市芸術文化財団との連携協力に関する協定書

（案）について

玉井副学長から、資料２に基づき、北海道教育大学と公益財団法人札幌市芸術文化財

団との連携協力に関する協定書（案）について説明があり、これを審議し決定した。

２ 報告

（１）理事及び副学長の役割分担について

学長から、資料３－１及び資料３－２に基づき、令和元年１０月１日からの理事及び

副学長の役割分担並びに副学長のつかさどる校務について、報告があった。

また、学長に事故があるとき又は欠員のときの職務代理について、確認された。

（２）国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について

黒﨑理事から、資料４に基づき、平成３０事業年度における剰余金の翌事業年度への

繰越しに係る承認について、報告があった。

以  上